
PREFEITURA

BARRBRAS
CAPITAL DO OESTE

CONTRATO DE LOCACAO POR DISPENSA DE LICITACAO

CONTRATO N° /2024

PROCESSO ADM. N" 23570/2023

CLAUSULA PRIMEIRA - DAS PARTES

Pelo presente Conlrato Administrativo de LOCACj^AO, celebrado entre o FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE DE BARREIRAS - BA, pessoa juridica de direito publico, com sede a Rua Vasco da

Gama, n° 360, Vila Regina - Barreiras/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 08.595.187/0001-25, neste

ato representado por seu Prefeito, Sr. JoSo Barbosa de Souza Sobrinho, Brasileiro, Casado,

Engenheiro Civil, CPF/MF n° 176.219.505-44, portador da cartcira de identidade n°
2.091.375/SSP-BA, residente e domiciliado nesta cidade, atraves da Sccretaria Municipal de Saude,
com sede Rua Vasco da Gama, n° 360, Vila Regina - Barreiras/BA, a Secretaria a Sra. Jamile

Carvalho Rodrigucs, portaria n° 278/2023, doravante denominado LOCATARIO, e do outro lado o
Sr. LUCIANO CARNEIRO PIMENTEL, inscrito no CPF n° 729.678.975-15, doravante

denominado, LOCADOR, tendo em vista a Dispensa de Licita9ao n° 043/2023 e processo

administrativo N° 23570/2023, conforme as disposifSes da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de

1993 e suas altcra9des, rcsolvem cclcbrar o presente contrato mediante as clausulas e condi95es

seguintes:

CLAUSULA SEGUNDA - DO PROCEDIMENTO

O presente Contrato obedece aos termos do Laudo de Avalia9ao, justificativa de Dispensa de
Licita9ao, baseada no inciso X, art. 24, c/c o art. 26 da Lei n° 8.666/93 e ao disposto na Lei n° 8.245 de
18/10/1991.

CLAUSULA TERCEIRA - DO OBJETO

3.1. O Contrato tcm por objcto a Loca9ao dc um imovcl, situado ̂  Pra9a CoroncI Antonio
Balbino, 17, QD 43, Lotc 11 - Centro - Barreiras/BA, com adcqua9ao ncccssaria para
funcionamcnto da Farmacias Cidada II, na sede dcstc municipio, conforme especifica a

Justificativa de Dispensa de Licita9ao e a Proposta, que passam a integra o presente Termo,
conforme especifica a Justificativa de Dispensa de Licita9ao e Laudo de Avalia9ao, que passam
integra o presente Termo.

3.2. O imovel podera ser utilizado pelo Municipio, para instala9ao e funcionamcnto de orgao publico,
vedada sua transfercncia, subloca9ao, emprestimo ou cessao, a qualquer titulo, no todo ou em parte.

CLAUSULA QUARTA - DA FOIUVIA DE LOCAGAO E REGIME DE EXECUGAO
4.1 O Contrato sera cxecutado na forma de aluguel, sob o regime de contrata93o direta, segundo o
disposto nos arts. 6° e 10° da Lei n° 8.666/93 e confonne as dcmais disposi95es da Lei n° 8.245/1991.

CLAUSULA QUINTA - DO PRECO

5.1-0 aluguel mensal no valor de RS 2.754,00 (dois mil, setcccntos c cinqucnta c quatro rcais) em
12 (doze) parcelas iguais, perfazendo um valor total de R$ 33.048,00 (trinta c trcs mil, quarenta e
oito rcais), procedente do Or9amento do Municipio para o corrente cxercicio, nos terinos da
correspondente lei or9amentaria anual.

Rua Vasco da Gama. N° 360, Vila Regina. CEP. 47.806-111 - Barreiras - Bahia
Telefone: (77)3613-8300- E-mail: saude@barreiras.ba.gov.br



PREFEITURA

BARREIRAS
CAPITAL DO OESTE

5.2 - Os Contratos celebrados com prazo de vigencia superior a doze meses, poderao ter seus valores,
anualmente, reajustados por I'ndice adotado em lei, ou na falta de previsao especi'fica, pelo indice de
Pregos ao Consumidor Ampio Especial - IPCA-E.

GLAUSULA SEXTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA
6.1 - A despesa correra a conta da seguinte classifica9ao funcional programatica e categoria
cconomica:

03.09.50 - Fundo Municipal dc Saudc de Barreiras - FMSB

10.301.024.2065 - Manuten9ao das A95es de Assistencia Farmaceutica;

3.3.9.0.36 - Servi90S de Terceiros - Pessoa Fi'sica

Fonte de Rccurso: 1500 1002 - Recurso nao vinculados de Impostos - Desp. Com a9des e servi90s

publico de saude.

GLAUSULA SETIMA - DAS GONDigOES DE PAGAMENTO

7.1 O pagamento sera fcito, dc acordo com as Normas de Execu9ao Or9ament^ia, liquidada ate 5°

(quinto) dia de sua apresenta9ao, devidamente atestada pelo Executor do Contrato, e o atraso no
pagamento ensejara no pagamento de multa de 2% (dois por cento) e aplica9ao de juros de mora no

importe de 1 % (um por cento) ao mes.

Dados para pagamento: Banco Gaixa Econdmica Federal; Agenda: 0783; Gonta Corrente:

0783.3701.584429155-3

GLAUSULA OITAVA - DO PRAZO DE VIGENGIA

8.1 O contrato tera vigencia desde a sua assinatura ate 12 (doze) meses, podendo scr prorrogado de
acordo com a Lei 8.666/93.

GLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES E RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA

9.1. O Municipio dc Barreiras-BA, respondera polos danos que seus agcntes, nessa qualidadc,
causarem a terceiros, asscgurado o direito de regresso contra o responsavcl nos casos de dolo e de
culpa;

9.2. Levar ao conhecimento da Locadora o surgimento de qualquer dano ou defeito cuja repara9ao a
cla incumba, bcm com as evcntuais turba9oes de terceiros;

9.3. Realizar a imediata repara9ao dos danos verificados no imovel, provocados por seus agentes,
funciond'ios ou visitantcs autorizados;

9.4. Cientificar a Locadora da cobran9a de tributos e encargos, bem como de qualquer intim;
multa ou exigencia de autoridade publica, ainda que dirigida a ele, Locatario;
9.5. Permitir a vistoria ou visita do imovel nas hipoteses previstas na Lei n° 8.245 de 18/10/1991;
9.6. Restituir o imovel, finda a locaeao, no estado cm que o recebeu, salvo as deteriora95es deccrrentes

do scu uso normal;

9.7. Pagar o aluguel e os encargos da loca9ao exigivcis, no prazo estipulado neste contrato, bem como
cntregar imcdiatamente a LOCADORA os documentos dc cobran9a de tributos e encargos
condominiais, cujo pagamento nao seja de seu encargo, bem como qualquer intima93o, multa ou
exigencia de autoridade publica, ainda que direcionada ao LOCATARIO.
9.8. Scrvir-sc do imovel para o uso convencionado, eompativcl com a natureza deste c com o fim a
que se destina, devendo conserva-lo como se seu fosse mantendo o imovel locado em condic^s de
limpeza, de seguran9a e dc utiliza9ao.

Rua Vasco da Gama, N" 360, Vila Regina, CEP. 47.806-111 - Barreiras - Bahia
Telefone: (77)3613-8300 - E-mail: saude@barreiras.ba.gov.br



PREFEITURA

BARREIRAS
CAPITAL DO OESTE

9.9. As modifica96es necessarias para a destinafao e uso do imovel deverao ser revertidas ao final do
prazo contratual, entregando o imovel na estrutura, condi9oes de uso e esteticas semelhantes aos
presentes no laudo do vistoria iniclal;

9.10. As modifica9des cxtemas no imovel scrao rcalizadas mediante previa autoriza9ao da
LOCADORA;

9.11. O Locatario sc compromete a pagar as taxas de consumo de luz, agua e esgoto que incidam ou
venham a incidir sobre o imovel;

CLAUSULA DECIMA - DAS OBRIGACOES E RESPONSABILIDADES DO LOCADOR

10.1 - O Locador se obriga a manter, durante toda a exccu9ao do contrato, em compatibilidade com as
pbriga9dcs por ela assumidas, todas as condi9des de habilita9ao e qualifica9ao exigidas por esle
Municfpio.
10.2. O Locador fica obrigada a fomecer a descri9ao minuciosa do cstado do imovel quando de sua
entrega com expressa rcferencia aos evcntuais defeitos existentes, respondendo pelos vicios ou

defeitos anteriores a locapao;

10.3. O Locador se compromete a entregar o imovel cm estado de servir ao uso a que se destina, bem
como a garantir-lhe, durante a vigencia deste Contrato, seu uso pacifico;

10.4. No caso de venda, promessa de venda, cessao ou promessa de cessao de direitos ou da9ao em

pagamento, o Municipio tem prcferencia para adquirir o imovel, em igualdade de condipdes com

tcrcciros, dcvcndo a Locadora dar-lhe conhecimento do negocio mediante notifica9ao judicial ou

cxtrajudicial.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA- DA ALTERACAO CONTRATUAL

11.1- Toda e qualqucr altera93o devera ser processada mediante a celcbra9ao de Termo Aditivo, com

amparo no art. 65 da Lei n° 8.666/93, vedada a modifica9ao do objeto.
11.2 - A alterapao dc valor contratual, decorrente do rcajuste de prepo, compensapao ou penaliza9ao

financeira, prevista no Contrato, bem como o empenho de dota95es orpamentarias, suplementares, ate
o limite do rcspectivo valor, dispcnsa a celcbra9ao de aditamento.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES E MULTAS

12.1 O descumprimento das obriga9oes e responsabilidades contratuais sujcitara ao Locador a multa
de 10% (dez) por cento, sem prejuizo das sanpoes administrativas previstas no art. 87, da Lei n°
8.666/93, facultada a este Municipio, em todo caso, a rescisao unilateral.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA DISSOLUCAO

13.1 O Contrato podcra ser dissolvido de comum acordo, bastando, para tanto, manifestapao escrita de ....)
uma das partes, com antecedencia minima de 60 (sessenta) dias, sem interruppao do curso normal da
cxecupao do Contrato.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA RESCISAO

14.1 O Contrato podera ser rcscindido por ato unilateral da Adminislra9ao, reduzido a termo no
rcspectivo processo, observado o disposto no art. 78 da Lei n" 8.666/93, sujeitando-se o Locador as
consequcncias determinadas pelo art. 80 da Lei acima citada, sem prejuizo das demais sa^des
cabivcis.

Rua Vasco da Gama, N" 360, Vila Regina, CEP. 47.806-111 - Barreiras - Bahia
Telefone: (77)3613-8300 - E-mail: saude@barreiras.ba.gov.br



PREFEITURA

BARRBRAS
CAPITAL DO OESTE

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DOS DEBITOS PARA COM A FAZENDA PUBLICA

15.1 Os debitos do Locador para com o Municipio de Barreiras-BA, dccorrentes ou nao do ajuste,
serao inscritos em Di'vida Ativa e cobrados mcdiante execui^ao na forma da legisla9ao pertinente,
podendo, quando for o caso, cnsejar a rescisao unilateral do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DA FISCALIZACAO

16.1. O Municipio de Barreiras-BA designara o servidor Antonio Vitor Araujo de Souza, matrfcula n°
599/2021, em conformidade com o Art. 67, da Lei n° 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA SETIMA - DA PUBLICACAO E DO REGISTRO

17.1 A eficacia do Contrato fica condicionada a publica9ao resumida do instrumento pela

Administra9ao, na Imprensa Oflcial, ate o quinto dia util do mes seguinte ao de sua assinatura,

conforme art. 61, paragrafo unico, da Lei 8.666/93, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data,

apos o que devera ser providcnciado o rcgistro do instrumento pelo Municipio.

CLAUSULA DECIMA OITAVA - DA PRIVACIDADE DE DADOS

18.1. As Partes declaram-se cientes dos direitos, obriga9des e penalidades aplicaveis, constantes da Lei
Geral de Prote9ao de Dados Pessoais (Lei 13.709/2018) ("LGPD"), e obrigam-se se a adotar todas as

medidas razoaveis par garantir, por si, bcm como seus prepostos que utilizem os Dados Protegidos na
extensSo autorizada na referida LGPD;

18.2. As PARTES somcnte podcrao realizar o tratamento de Dados Pessoais recebidos por for9a deste
Contrato durante a sua vigcncia e com a finalidade estrita de cumprir as obriga9oes do presente
instrumento;

18.3. As Partes rcspondcm na medida de sua culpabilidade, sem limita9ao de valor, por evcntuais
prejuizos, penalidades e condcna9dcs, inclusive para as hipotcscs ocorridas por for9a de atua9ao de
qualquer autoridade fiscalizadora ou agenda governamental de prote9ao de dados.

CLAUSULA DECIMA NONA - DISPOSICOES GERAIS

19.1. As Partes dcclaram conliecer as normas de preven9ao a corrup9ao previstas na legisla9ao
brasileira, dentre elas, a Lei de Improbidade Administrativa (Lei n.8.429/1992) e a Lei n. 12.846/2013
e seus regulamentos, ou em quaisquer outras aplicaveis a CONTRATANTE, e sc comprometem a
cumpri-las ficlmcntc, por si c por seus socios, administradores c colaboradores, bem como exigir o seu
cumprimento pelos tcrceiros por elas contratados, sem prejuizo da obriga9ao de cumprimento
disposi95cs de seus respectivos Codigos de Conduta ctica, se existirem;
19.2. Ambas as partes desde ja se obrigam a, no exercicio dos direitos e obriga9des previstas neste
Contrato e no cumprimento de qualquer uma de suas disposi95cs:
(i) nao dar, ofercccr, pagar, autorizar, ou promoter qualquer bcm de valor ou vantagem de qualquer
natureza, deforma direta ou indireta, a agentes publicos ou a pessoas a clcs rclacionadas ou ainda
quaisquer outras pessoas, cmpresas e/ou entidades privadas, com o objetivo de obter vantagem
indevida, influenciar ato ou dccisao ou dirccionar ncgocios ilicitamentc c

(ii) adotar as mclhores praticas de monitoramento e verifica9ao do cumprimento das leis
anticorrup9ao, com o objetivo de prevcnir atos de corrup9ao, fraude, praticas ilicitas ou lavagem de
dinheiro por sous socios, administradores, colaboradores e/ou tercciros por elas contratados;
19.3. As partes dcclaram adotar as mclhores praticas de monitoramento e vcrifica9ao do cumprimento
das leis anticorrup9ao, social, ambicntal c climatica com o objetivo de prevenir atos de degrada^o do

Rua Vasco da Gama, N" 360, Vila Regina, CEP. 47.806-111 - Barreiras - Bahia
Telefone: (77)3613-8300- E-mail: saude@barreiras.ba.gov.br



PREFEITURA

BARREIRAS
CAPITAL DO OESTE

mcio ambicnte, corrup9ao, fraude, praticas ih'citas ou lavagem de dinheiro por seus socios,
administradores, colaboradores e/ou terceiros por elas contratados.
19.4. Eventual tolerancia ou omissao, de qualquer das contratantes, em rela9ao a exigibilidade, ou em
rela9ao ao exercer prerrogativa de direitos decorrentes deste contrato, nSo implicara em nova9ao ou
renuncia, em precedente para novas concessoes, ou afetara o direito das partes de exerce-lo a qualquer
tempo.

19.5. Todas as situa9dcs omissas, nao contempladas por este instrumento de maniresta9ao volitiva,
scrao reguladas pelos principios gerais de direito e demais normas subsidiariamente aplicaveis a

cspecie.

CLAUSULA VIGESIMA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Barreiras - Bahia, independentcmente de interpela9ao judicial ou

cxtrajudicial, para dirimir quaisquer duvidas oriundas do presente instrumento, renunciando as partes a
qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Barreiras/BA, I T de Janeiro de 2024.

LOCATARIO:

Joao Barb^adc Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

Sra. Jamilc Carv^lho JRirarigues
Secretaria de Saudc

LOCADOR:

I estemunbas:

Luciano ̂hidirG Pimcntel

CPF N°: O 3 I - .3 CPF 103^ ,1^:PFN'':H^rj

Rua Vasco da Gama, N° 360, Vila Regina, CEP. 47.806-111 - Barreiras - Bahia
Telefone: (77)3613-8300- E-mail: saude@barreiras.ba.gov.br



PREFEITURA

BARRERAS
CAPITAL DO OESTE

PORTARIA N« 029. DE17 DE lANEIRO DE 2024.

Designa, em atengao ao disposto na allnea "a" do art 6' do Decreto
n'198/2016e nos termos do inciso III, do art 58, c/c o art 67, ambos
da Lei Federal n® 8666/1993, servidor responsdvel pelo
acompanhamento efiscalizagdo da execugao do contrato indicado, e
dd outras providSncias.

Jamile Carvalho Rodrigues, Secretdria Municipal de Saude de Barreiras, Estado da Bahia, no use
de suas atribui9des legais, considerando a exigencia contida no inciso III, do art 58, combinado com
0 art 67, ambos da Lei Federal n® 8.666/1993, Lei de Liclta^des e Contratos Administrativos, e
ainda em aten^ao ̂ s determina^des do Tribunal de Contas dos Municfpios do Estado da Bahia e
alinea "a" do art. 6® do Decreto n® 198, de 14 de abril de 2016,

RESOLVE:

Art 1® Designar Erica Larceda Silva, Matricula n" 62807, ocupante do cargo de Coordenadora da
CAP, lotado na Secretaria Municipal de Saude, como Fiscal de Contrato, e designar Mimna Emllle
Calmon de Oliveira, Matricula n° 62443, ocupante do cargo de Farmaceutica Responsdvel
Tdcnica da Farmdcia Cidadi 1, lotada na Secretaria Municipal de Sadde, como Suplente do Fiscal
do CONTRATO N« 022-FMS/2024, firmado entre o Municfpio de Barreiras e o Sr. LUCIANO
CARNEIRO PIMENTEL, inscrito no CPF n® 729.678.975-15, o qual tem por objeto a Loca^Ao de
um imdvel, situado A Pra^a Coronel Antdnio Balbinp, 17, QD 43, Lote 11 - Centre -
Barreiras/BA, com adequa^Ao necessAria para funclonamento da FarmAcia CIdadA II, na
sede deste municfpio, conforme especifica a Justiflcativa de Dispense de Licita^Ao e a Proposta,
que passam a Integra o presente Termo, conforme especifica a Justiflcativa de Dispensa de
Licita^Ao e Laudo de Avalia^Ao, que passam a Integra o presente Termo.

^rt 2® SAo atribui^des do (a) servidor (a) acima menclonado (a):

1 • Conhecer detalhadamente o instrumento contratual e o edital da licita^ao a ser flscalizado,

anotando em registro prdprio todas as ocorrAncias relacionadas a sua execugAo, devendo sanar

qualquer ddvida com os demais setores competentes da Administra^Ao para o flel cumprimento das

clAusulas neles estabelecidas;

II - Coordenar, acompanhar e flscalizar a execu^Ao do contrato sob sua responsabilidade e

emitir respectivos relat6rios;

III - Proper a celebrapAo de aditivos ou rescisdes, quando necessArio;

IV - Controlar o prazo de vigencia do instrumento contratual sob sua responsabilidade:

V  - Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, em ordem cronoldgica, cuidando

para que o valor do contrato nAo seja ultrapassado;

VI • Comunicar formalmente A autoridade competente, apds contatos prAvios com a contratada,

as irregularidades cometidas passiveis de penalidade;

VII - Solicitar A autoridade competente esclarecimentos acerca do contrato sob sua

responsabilidade:

CNPf n® 13.654.405/0001-95
Pone: (77) 3614-7100 / vmw.barreiras.ba.gov.br

'  Rua Edigar de Deus Pitta, 914 - Lot Aratu - Barreiras-BA CEP: 47.806-146



PREFEITURA

BARRERAS
CAPITAL DO OESTE

VIII - Manter, sob sua guarda, c6pia dos processes de contrata9ao:

IX - Encaminhar k autoridade competente eventuais pedidos de modifica^Ses no cronograma

fisico-financeiro, substituigdes de materials e equipamentos, fonnulados pela contratada;

X  - Confrontar os prepos e quantidades constantes da Nota Fiscal com os estabelecidos no

contrato;

XII - Receber e atestar Notas Fiscais e encaminhd-Ias ao setor competente para pagamento

(medipdes e no caso de material direto nas obras conferir em conjunto com o almoxarifado e atestar);

XIII - Verificar se o prazo de entrega, especificapoes e quantidades se encontram de acordo com

0 estabelecido no instrumento contratual;

XIV - Notificar a contratada para sanar os problemas detectados nos servipos, obras ou para

efetuar a entrega dos materials;

XV - Sugerir ^ autoridade competente a aplicapio de penalidades quando houver

descumprimento de cl^usulas contratuais;

XVI - Acompanhar a execupao contratual. em seus aspectos quantitativos e qualitativos;

XVII - Registrar todas as ocorrlncias que surgirem durante a execupSo do objeto e indicar a

aplicapao das devidas penalidades;

XVIII - Determinar a reparapao. correpao, remopao. reconstrupio ou subsdtuipao, ks expensas da

empresa contratada, no todo ou em parte, do objeto do contrato em que se verificarem vfcios, defeitos

ou incorrepdes resultantes da execup3o ou de materials empregados;

XIX - Deve rejeitar, no todo ou em parte, obra, servipo ou fomecimento executado em desacordo

com 0 contrato;

XX • Exigir e assegurar o cumprimento dos prazos previamente estabelecidos;

XXI - Exigir o cumprimento das cISusuIas do contrato e respectivos termos aditivos (verificar a

exist§ncia de possfvel subcontratap3o vedada contratualmente, por exemplo);

XXII - Aprovar a medipao dos servipos efetivamente realizados, em consonancia com o regime de

execupao previsto no contrato (o fiscal jamais deve atestar a conclusao de servipos que nao foram

totalmente executados);

XXIII - Comunicar k autoridade superior, em tempo hibil, qualquer ocorr§ncia que requeira

decisSes ou providgncias que ultrapassarem sua competgncia, em face de risco ou imingncia de

prejufzo ao interesse pdblico;

XXIV - Deve protocolar, junto 3 autoridade superior, qualquer registro de dlRculdade ou

impossibilidade para o cumprimento de suas obrigapoes, com identificapao dos elementos

impeditivos do exercicio da atividade, algm das providgncias e sugestdes que porventura entender , _

cabfveis;

XXV - Receber o objeto contratual, mediante termo circunstanciado assinado pelas partes;

CNPI nO 13.654.40S/0001-95
Fone: (77) 3614-7100 / www.baiTeiras.ba.gov.br

Rua Edigar de Deus Pitta, 914 - Lot Aratu - Barrelras-BA CEP: 47.806-146



PREFEITURA

BARREIRAS
CAPITAL DO GESTE

XXVI - Emitir atestados de avalia^ao dos servifos prestados (cerddoes ou atestados);

XXVII - PoderS solidtar assessoramento t4cnico necessario com a devida anteced§ncia;

XXIX - Deverd anotar em registro prdprio todas as ocorrSnclas reladonadas com a execu(;3o do

contrato, determinando o que for necessirio 3 regularizagao das ialtas ou defeitos observados,

atrav3s de nodfica^Ses escritas com protocolo;

XXX - Se manter informado com rela^do aos prazos com o responsive! pelo envio de dados ao

Tribunal de Contas do Estado;

XXXI - N3o deve atestar servi^os n3o realizados, proceder com o pagamento de servipos n3o

executados, expedir notas dscais em desacordo com o contrato, receber material ou servi^o com

qualidade inferior 3 contratada, aprovar servi90s em desacordo com o projeto bisico ou termo de

referenda e nem conceder adidvos indevidos;

XXXII - 0 descumprimento de quaisquer dos deveres atribufdos ao Fiscal do Contrato implicari na

instaura93o de processo administrative disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou

administrativa;

XXXIII - As decisdes e providencias que ultrapassarem a competSncia do fiscal dever3o ser solicitadas

a seus superiores em tempo hibil para a adogio das medidas convenientes.

Art 3^ Esta portaria entra em vigor na data de sua publica^ao.

CPFdo Fiscal:

Ciente em: k^/cu! ZOZ'^
CPF do Suplente Fiscal: OoG. G H.

Ciente em: ^ \ Q { | ̂2^

X

Barreiras - BA, 17 de janeiro de 2024.

Jamile Canmino Rodrigues
Secretiria Municipal de Saiide

CNPJ n« 13.654.405/0001-95
Pone: (77) 3614-7100 / www.barreiras.ba.gov.br

Rua Edigar de Deus Pitta, 914 - Lot Aratu - Barreiras-BA CEP: 47.806-146



DIARIO OFICIAL
Barreiras-Bahia - Edi^ao 4082 -17 de Janeiro de 2024 - ANO 18

publicaqao de contrato

EXTRATO DISPENSA DE LICITAQAO N* 043/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 23570/2023

CONTRATO NO 022-FMS/2024

ASSINATURA: 17/01/2024

VIG^NCIA; 12 (doze) meses.

CONTRATANTE; FUNDO MUNICIPAL DE SAODE

CONTRATADA; LUCIANO CARNEIRO PIMENTEL, inscrito no CPF n' 729.678.975-15

Valor Global; R$ 33.048,00 (trinta e trOs mil, quarenta e olto reals),
OBJETO: O Contrato tarn por objato a Locasao da urn ImAval, situado & Praga Coronal AntAnIo Balblno, 17, QD 43, Lota 11 - Centra
Barrelras/BA, com adequa$<lo nacassOrIa para funcionamento da Farmidas CldadS II, na seda desta munlclpio

03.09.50 - Fundo Municipal de SaOde da Barralras - FMSB

10.301.024.2065 - ManutanQio das A^des da AsslstOncIa FarmacOutIca;

3.3.9.0.36 - Sarvlsos de Tarcalros - Pessoa FIsIca

Fonta da Racurso: 15001002 - Racurso nOo vinculados da Impostos - Dasp. Com agoes a servlgos pOblIco de saOda.

16

Site: www.barreiras.ba.gov.br CNPJ n? 13.654.405/0001-95


